
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 

2023/2024 

 

 

 

Děčín 02. října 2024 

 

Zpráva schválena školskou radou dne: 09. 10.  2024 

 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Daněk, ředitel školy 

 



  2 

OBSAH 

I. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY ..................................................................................... 3 

II. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ .................................................................................. 6 

III. PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY ........................................................................... 10 

IV. VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ............................................................................ 15 

V. VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ A PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ ................... 17 

VI. DVPP PRACOVNÍKŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 ........................................... 20 

VII. AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY ........................................................................ 24 

VIII. INSPEKČNÍ ČINNOST ČŠI ....................................................................................... 27 

IX. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ .................................................................... 27 

X. PROJEKTY ............................................................................................................... 29 

XI. SPOLUPRÁCE S ORGANIZACEMI  A PARTNERY ................................................ 29 

XII. ZÁVĚR ...................................................................................................................... 30 

 



  3 

I .  C H A R A K T E R I S T I K A  Š K O L Y  

Škola vznikla na základě Rozhodnutí MŠMT ČR ze dne 1. 3. 1999 č. j. 15 689/99-II/2 s účinností od 

1. července 1999 sloučením příspěvkových organizací: 

Středisko praktického vyučování, Děčín IV, Zbrojnická 18, IČO 48 797 939 

Středisko praktického vyučování, Děčín IV, tř. Čs. mládeže 32, IČO 674 079 

Středisko praktického vyučování, Děčín VIII, Teplická 166/25, IČO 41 325 371 

Integrovaná střední škola, Děčín IV, Ruská 147, IČO 556 807 

Škola byla založena 17. 11. 1923. SŠŘaS je samostatná příspěvková organizace, je střední školou, 

která je součástí výchovně vzdělávací soustavy a zabezpečuje komplexně výchovně vzdělávací 

proces v dále uvedených oborech. 

 

Název: Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147 

Právní forma: příspěvková organizace 

Adresa:  Ruská 147/46, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín 

Dálkový přístup: www.sosruska.cz, e-mail: skola@sosruska.cz  

IČO: 00 556 807 

IZO zařízení: 600 170 560 

Ředitel: Mgr. Tomáš Daněk  

Zástupci ředitele: Mgr. Stanislava Jindrová, pro teoretické vyučování (změna od 1. 9. 2024) 

 Mgr. Dušan Balský, pro praktické vyučování 

 Mgr. Daniela Trpková Bystřická, pro pedagogiku a poradenské centrum

 Mgr. Tomáš Plešek, zástupce pro DVPP 

 Ing. Martina Pomichálková, zástupce pro administrativu a organizaci 

Zřizovatel: Ústecký kraj 

Právní forma: kraj, IČO :70 892 156 

Adresa: Velká Hradební 48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02 

Škola jako právnická osoba byla zřízena na dobu neurčitou. 

Výpis z rejstříku škol a školských zařízení: 

Datum zahájení činnosti: 17. 11. 1923 

Datum zápisu do rejstříku: 01. 01. 2005 

Datum vystavení posledního rozhodnutí: 15. 11. 2022 

Datum účinnosti posledního rozhodnutí: 15. 11. 2022 

Č. j. posledního rozhodnutí: MSMT 7035/2022-2 

Datum poslední aktualizace: 01. 09. 2009 

Odloučená pracoviště právnické osoby ve školním roce 2023/2024: 

405 02 Děčín IV, tř. Čsl. Mládeže 32 

405 02 Děčín VIII, Teplická 144/209 

  

http://www.sosruska.cz/
mailto:skola@sosruska.cz


  4 

Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 

Střední škola kapacita: 1054 žáci cílová: 1054 žáci IZO 000 556 807 

Domov mládeže kapacita: 76 lůžek cílová:  76 lůžek IZO 110 033 523 

Školní jídelna kapacita: neuvádí se cílová: 280 strávníků IZO 110 033 531 

 

Pracoviště odborného výcviku provozovaná školou ve školním roce 2023/2024: 

Děčín IV, Ruská 147/46 obor kuchař, číšník, cukrář, kadeřník, kosmetické služby, 

fotograf, prodavač 

Děčín IV, tř. Čsl. Mládeže 32 obory mechanik opravář motorových vozidel 

Děčín VIII, Teplická 144/209 obor truhlář, mechanik opravář motorových vozidel 

Postavení školy 

1. Škola je právním subjektem, jenž v právních vztazích vystupuje svým jménem a je oprávněn 

nabývat práva a zavazovat se ode dne zřízení. 

2. Statutárním orgánem školy je ředitel. Ředitele jmenuje do funkce zřizovatel, Rada Ústeckého 

kraje. Všichni pracovníci školy jsou jeho zaměstnanci a do jednotlivých funkcí je ustanovuje 

a odvolává ředitel školy. 

3. Zástupcem statutárního orgánu je zástupce ředitele školy pro teoretické vyučování. V případě 

nepřítomnosti ředitele a zástupce pro teoretickou výuku zastupuje ředitele jeho zástupce pro 

praktické vyučování. 

4. Škola může být stranou soudního procesu. 

5. Škola je příspěvková organizace, jejímiž příjmy jsou: 

a) dotace ze zdrojů státu a zřizovatele 

b) příspěvek zřizovatele 

c) příjmy z prodeje výrobků a služeb v rámci hlavní činnosti 

d) příjmy z prodeje výrobků a služeb v rámci doplňkové činnosti 

e) jiné tržby a úhrady 

Organizační struktura školy 

1. SŠŘaS se člení na čtyři hlavní úseky: 

A. úsek teoretického vyučování zástupce ředitele pro teoretické vyučování 

B. úsek praktického vyučování zástupce ředitele pro praktické vyučování 

C. úsek ekonomický vedoucí ekonomického úseku 

D. úsek provozní vedoucí hospodářské správy 

2. Organizační struktura je specifikována v organizačním řádu, jehož součástí je organizační 

schéma školy. 

3. Vedoucí úseků A, B mají práva a povinnosti zástupců ředitele. Do funkcí je jmenuje a odvolává 

ředitel školy. Ostatní úseky vedou pracovníci pověření ředitelem školy, jejich práva a povinnosti 

jsou uvedeny v náplni práce. 

4. Vedoucí všech úseků se účastní pravidelných týdenních porad vedení. 

  



  5 

Školská rada 

Členy Školské rady SŠŘaS Děčín byli pro sedmé volební období od 02. 06. 2024 do 18. 06. 2027 

zvoleni ve volbách ve dnech 20. 5. – 18. 06. 2024. 

Z řad zákonných zástupců nezletilých žáků a zletilých žáků: 

paní Ivana Baudischová 

Z řad pedagogických pracovníků: 

paní Bc. Jana Gruberová 

Za zřizovatele je jmenován: 

pan Ing. Libor Kunte, PhD.  

 

Školská rada Střední školy řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvkové organizace má 

podle Zřizovací listiny 3 č l e n y (1/3 jmenuje zřizovatel, 1/3 volí zákonní zástupci nezletilých žáků 

a zletilí žáci a studenti, 1/3 volí pedagogičtí pracovníci školy). 

  



  6 

I I .  P Ř E H L E D  O B O R Ů  V Z D Ě L Á N Í  

Škola provádí činnosti podle ustanovení zřizovací listiny č. j. 147/2001 vydané Radou kraje 

v platném znění (úplné znění platné od 11. ledna 2023). 

Hlavním předmětem činnosti je příprava na povolání a činnosti s tím související ve studijních 

a učebních oborech. 

Poslední úprava oborů v rejstříku oborů byla provedena 11. 9. 2017 (č. j. MSMT-29333/2017-3). 

Ve školním roce 2023/2024 jsme u všech oborů vyučovali podle školních vzdělávacích programů 

(ŠVP), které byly zpracovány na základě platných rámcových vzdělávacích programů (RVP). 

 

Přehled všech oborů studia v roce 2023/2024 podle výpisu z rejstříku škol je následující: 

1. Čtyřleté studijní obory poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání - dobíhající denní 

34-56-L/01 Fotograf denní 

69-41-L/01 Kosmetické služby denní 

2. Tříleté učební obory poskytující střední vzdělání s výučním listem 

23-68-H/01 Automechanik denní 

29-54-H/01 Cukrář denní 

33-56-H/01 Truhlář denní 

65-51-H/01 Kuchař denní 

65-51-H/01 Číšník, Servírka denní 

66-51-H/01 Prodavač denní 

69-51-H/01 Kadeřník denní 

3. Studijní obory pro absolventy tříletých učebních oborů poskytující střední vzdělání 

s maturitní zkouškou, nástavbové studium 

64-41-L/51 Podnikání denní, nástavba dvouletá 

64-41-L/51 Podnikání dálkové, nástavba tříletá 

4. Jednoleté zkrácené učební obory poskytující střední vzdělání s výučním listem 

• 23-68-H/01 Automechanik denní 

• 29-54-H/01 Cukrář denní 

• 33-56-H/01 Truhlář denní 

• 65-51-H/01 Kuchař - číšník denní 

• 66-51-H/01 Prodavač denní 

• 69-51-H/01 Kadeřník denní 



  7 

SEZNAM PRACOVIŠŤ ODBORNÉHO VÝCVIKU ŠKOLY ve školním roce 2023/2024 

PROVOZOVNA Obor Počet žáků 

Cukrárna, Ruská 147, Děčín IV cukrář 69 

Školní kuchyň Ruská 147, Děčín IV kuchař 15 

Školní jídelna, Ruská 147, Děčín IV číšník 24 

Školní bufet, Ruská 147, Děčín IV prodavač 1 

Fotoateliér, Ruská 147, Děčín IV fotograf 34 

Truhlárna, Teplická 144, Děčín VIII truhlář 65 

Autodílna, Čs. Mládeže 32, Děčín IV automechanik 29 

Autodílna, Teplická 144, Děčín VIII automechanik 18 

Kadeřnictví, Teplická, Děčín IV kadeřnice 40 

Kadeřnictví, Ruská 147, Děčín IV kadeřnice 50 

Kosmetika, Ruská 147, Děčín IV kosmetičky 49 

  



  8 

SEZNAM SMLUVNĚ ZAJIŠTĚNÝCH PRACOVIŠŤ ODBORNÉHO VÝCVIKU VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

PRACOVIŠTĚ Obor Počet žáků 

Kaufland, Oblouková 4, 405 02 Děčín prodavač 8 

AHOLD, Děčín, Uhelná 1896/2 Děčín 405 02 prodavač 23 

Penny Market s.r.o., Radonice, Počernická 257, PSČ 250 73 prodavač 12 

Tesco Stores ČR, a. s., Vršovická 1527/68b, 100 00 Praha 10 prodavač 4 

Billa s.r.o., Modletice 67, Říčany u Prahy prodavač 4 

Drogerie DM, Jeronýmova 1485/19, České Budějovice prodavač 4 

Školní jídelna, Sládková, Děčín kuchař 12 

Školní jídelna Jungmannova, Děčín kuchař 3 

Jurtissimo s.r.o. Pěší 9, Děčín XXXIII kuchař 15 

Školní jídelna Benešov nad Ploučnicí, Opletalova 673 kuchař 5 

Základní škola Děčín II, Kamenická 1145 kuchař 2 

Základní škola a Mateřská škola Děčín IX, Na Pěšině 330 kuchař 3 

Základní škola Ústní nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a kuchař 1 

Delirestcservices s.r.o., Jankovcová 1603/47a Praha kuchař 15 

Restaurace Fabrika, Oblouková 1413/3, Děčín kuchař 1 

Restaurace ARRIGO, Duchcovská 827/6, Děčín  kuchař 2 

 číšník 4 

Piknik Děčín, Tyršova 347, Děčín kuchař 4 

 číšník 4 

Restaurace Tropical, Teplická 138, Jílové u Děčína kuchař 1 

 číšník 5 

Pivovarská restaurace Kapitán, OC Pivovar, Sofijská, Děčín číšník 20 

 kuchař 1 

Restaurace Srdcovka, Drážďanská 109/121, Krásné Březno číšník 2 

Tankovna Na Skřivance, Děčín číšník 2 

Hotel S-centrum, Ústecká 1945/10, Děčín číšník 1 



  9 

AUDO VIKTORIA s.r.o., Libverda – Březiny 193 automechanik 1 

RUDCARS, Děčínská 713, Benešov nad Ploučnicí  automechanik 1 

Autocentrum DaP s.r.o., Veselé 232, Děčín  automechanik 1 

AUTOKLUBY. CZ, s. r. o, Děčín  automechanik 1 

Autoservis Chlouba s.r.o., Ludvíkovice 250, Děčín 407 13 automechanik 2 

AMS Autoservis, Litoměřická 24,  automechanik 1 

Louda Auto, Teplická Děčín automechanik 2 

Autoservis UnderPressure, Teplická Děčín automechanik 1 

Autoservis Jaroslav Pavlíček, Ústí nad Labem automechanik 1 

Domov pro seniory Chlumec, Chlumec kadeřnice 1 

Studio Fresh, Pražská 283, Rakovník kadeřnice 1 

Concept Salon, Dušní 8/11, Praha kadeřnice 1 

Salon Lothmann, Petrovice 626, Petrovice kadeřnice 1 

Legend Barber Shop, Revoluční náměstí 864/3, Děčín kadeřnice 1 

  



  10 

I I I .  P Ř E H L E D  P R A C O V N Í K Ů  Š K O L Y  

Ve školním roce 2023/2024 pracovali ve škole tito pracovníci: 

TITUL PŘÍJMENÍ JMÉNO ZAŘAZENÍ % ÚVAZKU STŘ 

  ADAMČÍKOVÁ LUDMILA UKLÍZEČKA 100,00% 1001 

  ADAMOVÁ LENKA UOV KADEŘNÍK 100,00% 1002 

MGR. ANDELT DANIEL UČITEL 26,19% 1012 

MGR. BALSKÝ DUŠAN ZŘPV 100,00% 1012 

  BARÁNKOVÁ EVA UOV ČÍŠNÍK 100,00% 1047 

BC. BAUEROVÁ VĚRA UČITEL 19,50%  1012 

MGR. BAŽANT TOMÁŠ UČITEL 28,57% 1012 

 BEJŠOVCOVÁ ANNA ÚČETNÍ 20,00% 1001 

 BENEŠOVÁ NADĚŽDA UOV KADEŘNÍK 100,00% 1002 

 BÍLKOVÁ MICHALA ASISTENT PEDAGOGA 100,00% 9053 

  BOČEK JOSEF UOV TRUHLÁŘ 100,00% 1020 

ING. BOHUŇOVSKÝ JOSEF UČITEL 50,00% 1012 

 BORLOVÁ ALENA UOV FOTOGRAF 43,33% 1042 

  BRKLOVÁ LUCIE UOV PRODAVAČ 100,00% 1030 

  ČAPKOVÁ JAROSLAVA VYCHOVATEL 100,00% 1046 

  ČECH PETR UOV TRUHLÁŘ 100,00% 1020 

MGR. DANĚK TOMÁŠ ŘEDITEL 100,00% 1012 

 DANIELOVÁ TEREZA CUKRÁŘKA 100,00% 9042 

 DAŇKOVÁ ZDENKA DOMOVNÍK 100,00% 1001 

 DRUGA JAKUB UOV AUTO 100,00% 1041 

 DUŠKOVÁ PAVLÍNA UOV ČÍŠNÍK 100,00% 1047 

  DVOŘÁKOVÁ MARTA VEDOUCÍ ŠS 100,00% 1045 

 DZURKOVÁ KVĚTA UKLÍZEČKA 100,00% 1001 

  DZURKOVÁ ST. KVĚTA UKLÍZEČKA 50,00% 1001 

ING. FOJTŮ OKSANA UČITEL 100,00% 1012 

  FRYBLÍKOVÁ MARTA ÚČETNÍ 100,00% 1001 

BC. GAJDOŠOVÁ MARTA VED. VYCHOVATEL 100,00% 1046 

ING. GOTVALDOVÁ EVA UČITEL 100,00% 1012 

BC. GRUBEROVÁ JANA UOV FOTOGRAF 50,00% 1042 

BC. GRUBEROVÁ JANA UČITEL 61,90% 1012 

DIS. HANŽLOVÁ PAVLA UOV KADEŘNÍK 100,00% 1002 

 HORÁK  KAREL UOV ČÍŠNÍK + KUCHAŘ 100,00% 1047 

 HOREJŠOVÁ EVA ADMINISTRATIVNÍ PRACOVNÍK 30,00% 9042 

 HORKÝ KAREL UČITEL ŘÍZENÍ MV 50,00% 1035 

BC. HOROVÁ ALENA UČITEL 38,09% 1012 

  HORVÁT ANTONÍN UČITEL 100,00% 1012 

  HOUDEK KAREL UOV KUCHAŘ 100,00% 1030 

  HREBÍČKOVÁ IVETA UOV PRODAVAČ 100,00% 1030 

 HRUŠKOVÁ HANA UOV KADEŘNÍK 100,00% 1002 

 HUNČOVSKÁ IVANA UKLÍZEČKA 100,00% 1001 

  CHYBOVÁ LENKA KUCHAŘKA 100,00% 1045 

ING. JAKUBCOVÁ LUCIE UČITEL 100,00% 1012 

MGR. JINDROVÁ STANISLAVA ZŘTV 100,00% 1012 



  11 

MGR. JURIŠOVÁ VERONIKA SOCIÁLNÍ PEDAGOG 100,00% 9053 

  KALIVODOVÁ HANA UOV KUCHAŘ 100,00% 1003 

 KARANJUK NATALIJA UKLÍZEČKA 100,00% 1001 

  KLOPFŠTOKOVÁ PAVLÍNA VUOV CUKRÁŘ 90,00% 1007 

 KLOPFŠTOKOVÁ PAVLÍNA UČITEL 28,57% 1012 

 KLUKOVÁ  ALŽBĚTA UOV KADEŘNÍK 100,00% 1002 

  KOČOVÁ  LENKA ASISTENT PEDAGOGA 100,00 9053 

 KOVÁŘOVÁ ŠÁRKA VEDOUCÍ EÚ 87.50% 1001 

MGR. KREJČÍ JAN SÍŤOVÝ SPECIALISTA 50,00% 1001 

 KRPÁLKOVÁ EVA UOV CUKRÁŘ 100,00% 1007 

 KRPATA Vilém ÚDRŽBÁŘ 100,00% 1021 

 KRPATOVÁ IVETA UKLÍZEČKA 100,00% 1001 

MGR. KRUMELOVÁ VĚRA UČITEL 100,00% 1012 

 KŘIVAN DAVID UOV AUTO 100,00% 1041 

 KŘIVÁNKOVÁ DANA UOV KOSMETIKA 60,00% 1048 

BC. KUČEROVÁ LENKA UČITEL 97,61% 1012 

MGR. KUODŽIUS LENKA UČITEL 100,00% 1012 

MGR. LORENZOVÁ ELIŠKA ASISTENTKA 100,00% 1001 

BC. LUCZKOWOVÁ OLGA UČITEL 69,04% 1012 

ING. MACKOVÁ EVA UČITEL 100,00% 1012 

  MACUROVÁ VLADIMÍRA UOV KADEŘNÍK 100,00% 1002 

 MAKULOVÁ SIMONA KUCHAŘKA 50,00% 1045 

 MASOJÍDKOVÁ ROMANA ASISTENT PEDAGOGA 100,00% 9053 

BC. MATUŠOVÁ LENKA UČITEL 57,14% 1012 

ING. MINAŘÍKOVÁ DANA UČITEL 100,00% 1012 

MGR. MOTTLOVÁ ZDEŇKA UČITEL 100,00% 1012 

MGR. MUSIL ADAM UČITEL 14,28% 1012 

MGR. MUSIL ADAM TANDEMOVÝ UČITEL 40,00% 9053 

 NOVÁKOVÁ LUCIE UKLÍZEČKA 50,00% 1021 

MGR. NOVÁKOVÁ PETRA UČITEL 100,00% 1012 

 PERKOVÁ MARKÉTA UKLÍZEČKA 50,00% 1021 

  PILEČKOVÁ RENATA PRODAVAČKA 100,00% 9042 

 PLECHATÁ MARCELA UKLÍZEČKA 100,00% 1001 

MGR. PLEŠEK TOMÁŠ UČITEL 100,00% 1012 

  POKORNÁ JITKA ÚČETNÍ 60,00% 1001 

 POKORNÁ LENKA KUCHAŘKA 100,00% 1045 

BC. POKORNÝ TOMÁŠ VEDOUCÍ MS 100,00% 1001 

MGR. POLÁKOVÁ RADKA UČITEL 95,23% 1012 

 POLUKHINA IRYNA ADAPTAČNÍ KOORDINÁTROR 20,00% 9053 

ING. POMICHÁLKOVÁ MARTINA UČITEL 100,00% 1012 

 PRÁGLOVÁ  ILONA ÚČETNÍ 100,00% 1001 

MGR. PREISSLEROVÁ MIROSLAVA UČITEL 100,00% 1012 

ING.  RAJF LUBOIMÍR UČITEL 9,52% 1012 

 RICHTÁRECH VĚRA UOV KADEŘNÍK 100,00% 1008 

 RYBENSKÝ BRONISLAV VRÁTNÝ 100,00% 1001 

BC. ŘÍHOVÁ KATEŘINA UČITEL 38,09% 1012 

BC. ŘÍHOVÁ KATEŘINA UOV FOTOGRAF 6,67% 1042 

 SIEBER  JUSTINE MARIE UČITEL 100,00% 1012 



  12 

 STÁDNÍKOVÁ LUCIE UČITEL 95,23% 1012 

 STRNADLOVÁ EVA ASISTENTKA 75,00% 1001 

 STRNADLOVÁ EVA ADAPTAČNÍ KOORDINÁTROR 20,00% 9053 

 SURÝ DAVID UČITEL 47,61% 1012 

MGR. SYROVÁTKOVÁ JAROSLAVA UČITEL 100,00% 1012 

  SZYMANSKÁ ALICE VUOV  GASTRO 100,00% 1030 

ING. ŠEFARA MARTIN UČITEL 76,19% 1012 

ING. ŠEMBERA KAMIL UČITEL 100,00% 1012 

  ŠENEKLOVÁ VĚRA VYCHOVATEL 100,00% 1012 

  ŠIMON MILAN UOV TRUHLÁŘ 100,00% 1020 

 ŠMAHELOVÁ MARKÉTA KUCHAŘKA 100,00% 1045 

ING. ŠPRYSLOVÁ SIMONA UČITEL 100,00% 1012 

ING. TATARKA JAN UČITEL 66,67% 1012 

ING. 

BC. 
TELINGER JAROMÍR UČITEL 100,00% 1012 

 TLUSTOŠ PETR ASISTENT PEDAGOGA 75,00% 9053 

 TOMALOVÁ ANNA PRODAVAČKA 100,00% 9042 

MGR. TRPKOVÁ BYSTŘICKÁ DANIELA UČITEL 100,00% 1012 

MGR. VACKOVÁ IVANA UČITEL 100,00% 1012 

  VALO MIROSLAV ŠKOLNÍK 100,00% 1001 

BC. VESELÁ PETRA UČITEL 100,00% 1012 

  VINCZE EMIL UOV KUCHAŘ 100,00% 1030 

 MGR. VÍTOVÁ MAŠÍNOVÁ JANA PSYCHOLOG 50,00% 9052 

  VLACH LIBOR UOV AUTO 100,00% 1041 

 VODRÁŽKOVÁ NATÁLIE 
PRACOVNÍK 

VOLNOČASOVCÝCH AKTIVIT 
50,00% 9053 

 

V seznamu jsou zahrnuti všichni pracovníci, kteří ve škole pracovali v hodnoceném období, 

bez ohledu na úvazek a dobu, po kterou ve školním roce 2023/24 pracovali.  

Tedy všichni pedagogičtí pracovníci (učitelé, učitelé odborného výcviku a vychovatelé v domově 

mládeže), dále pak provozní zaměstnanci a pracovníci zaměstnaní v doplňkové činnosti školy. 



  13 

Přijímací řízení 
Kritéria přijímacího řízení byla v termínu zveřejněna na webových stránkách školy dálkovým 

přístupem a v systému DIPSY. První kolo i další kola proběhla v termínech stanovených zákonem  

a vyhláškami. Na průběh přijímacího řízení nebyla podána žádná stížnost. Na některé obory se hlásilo 

více uchazečů, než jsme mohli přijmout. 

Přijímací řízení pro školní rok 2024/2025: 

přihlášky 20. únor 2024 denní studium 

1. kolo 

přijímací řízení H obory 15. května 2024 

rozhodnutí H obory 15. května 2024 

Pro studijní obory se konala přijímací zkouška 12. a 15. 4. 2024  

rozhodnutí   15. května 2024 
 

2. kolo 

přihlášky H obory 24. května 2024 

rozhodnutí H obory 21. červen 2024 

přihlášky studijní obory 24. května 2024 

rozhodnutí studijní obory 21. červen 2024 
 

3. kolo 

přihlášky H obory 21. srpen 2024 

rozhodnutí H obory 27. srpen 2024 

přihlášky studijní obory 21. srpen 2024 

rozhodnutí studijní obory 27. srpen 2024 

Údaje k 30. 9. 2024 pro školní rok 2024/2025.  

PŘIHLÁŠENÍ 

OBORY 1. KOLO 2. KOLO 3. KOLO 

Střední vzdělání s výučním listem 502 43 X 

Střední vzdělání s výučním listem - 
zkrácené jednoleté studium 

13 5 11 

Střední vzdělání s maturitou 100 17 X 

Nástavbové studium, denní 64 X X 

Nástavbové studium, dálkové X X 18 

PŘIJATÍ 

OBORY 1. KOLO 2. KOLO 3. KOLO STAV 
k 30. 9. 2024 

Střední vzdělání s výučním listem 163 20 X 188 

Střední vzdělání s výučním listem 
zkrácené jednoleté studium 

10 3 11 21 

Střední vzdělání s maturitou 24 2 X 29 

Nástavbové studium, denní 28 X X 27 

Nástavbové studium, dálkové X X 18 15 



  14 

Domov mládeže 

Ubytovací kapacita zapsaná v rejstříku školy je 76 ubytovaných. Od 1. 9. 2023 probíhá 

rekonstrukce DM na adrese Čsl. Mládeže 32/35, Děčín IV – Podmokly, domov mládeže je přesunut 

na adresu Krásnostudenecká 595/31, Děčín IV – Letná, 405 02 Děčín. 

Ubytovací kapacita je průběžně snížena na 31 ubytovaných.  

 

Počty žáků v DM k 30. 9. 2024 

 

  Ubytovací kapacita 31 

Počet výchovných skupin 3 

Počet ubytovaných žáků 31 

Počet vychovatelů 3 

Počet nepedagogických pracovníků 2 



  15 

I V .  V Ý S L E D K Y  V Z D Ě L Á V Á N Í  Ž Á K Ů  

Počty žáků ve škole k 30. 9. 2024  

Obor Počet 

34 – 56 – L/01 Fotograf 38 

69 – 41 – L/01 Kosmetické služby 42 

23 – 68 - H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 59 

29 – 54 – H/01 Cukrář 59 

65 – 51 – H/01 Kuchař - číšník 146 

69 – 51 – H/01 Kadeřník 104 

66 – 51 – H/01 Prodavač 60 

33 – 56 – H/01 Truhlář 65 

64 – 41 – L/51 Podnikání denní 52 

 CELKEM DENNÍ STUDIUM 625 

64 – 41 – L/51 Podnikání dálkové 35 

 CELKEM 660 

 

Další údaje se týkají hodnoceného školního roku 2023/2024 

Statistiky jsou za první pololetí k 31. 1. 2024 a za druhé pololetí podle konce školní docházky 

žáků v té době docházejících do školy. 

PROSPĚCH I. POLOLETÍ CELKEM V P N NEKL 

Střední vzdělání s výučním listem 457 18 176 147 116 

Střední vzdělání s maturitou 134 4 89 26 15 

Celkem denní forma studia 591 22 165 173 131 

 

PROSPĚCH II. POLOLETÍ CELKEM V P N NEKL 

Střední vzdělání s výučním listem 435 16 285 78 57 

Střední vzdělání s maturitou 134 4 105 23 4 

Celkem denní forma studia 569 20 390 101 61 

 

PROSPĚCH I. POLOLETÍ CELKEM V P N NEKL 

Střední vzdělání s maturitou (dálková forma) 35 0 20 10 5 

 

PROSPĚCH II. POLOLETÍ CELKEM V P N NEKL 

Střední vzdělání s maturitou (dálková forma) 31 0 27 4 0 



  16 

Absence žáků (denní studium): 

ABSENCE 
CELKEM 

ŽÁKŮ 
OMLUVENÁ NA ŽÁKA NEOMLUVENÁ NA ŽÁKA 

I. pololetí 591 55435 93,8 5055 8,55 

II. pololetí 569 61018 107,2 3765 6,6 

 

Chování žáků: 

 2. STUPEŇ 3. STUPEŇ 
PODMÍNĚNÉ 

VYLOUČENÍ 
VYLOUČENÍ 

1. pololetí 31 16 3 0 

2. pololetí 31 16 6 1 

 

Celkové výsledky závěrečných a maturitních zkoušek v řádném a opravném termínu 

 

  

ZÁVĚREČNÁ ZKOUŠKA 
CELKEM 

PŘIHLÁŠENO 

CELKEM 

KONALO 
V P N 

Řádný termín 120 111 14 86 11 

Náhradní termín září 2024 7 6 2 4 0 

Opravný termín září 2024 10 10 0 7 3 

MATURITNÍ ZKOUŠKA 

2024 

CELKEM 

PŘIHLÁŠENO 

CELKEM 

KONALO 
V P N 

Řádný termín jaro 2024 54 48 6 30 12 

Náhradní termín září 2024 3 1 0 0 1 

Opravný termín září 2024 18 16 0 9 7 

Opravný termín  
z předchozích let jaro + podzim 

11 10 0 4 6 



  17 

V .  V Ý C H O V N É  P O R A D E N S T V Í  A  P R E V E N C E  

R I Z I K O V É H O  C H O V Á N Í  

Zhodnocení činnosti poradenského pracoviště 

Poradenské pracoviště SŠŘaS bylo zajištěno školní psycholožkou, metodičkou prevence, 

výchovnou poradkyní a speciální pedagožkou. 

Plán činnosti výchovné poradkyně byl vytvořen v srpnu 2023. Cílem plánu bylo zkvalitnit spolupráci 

s třídními učiteli, práci se žáky s poruchami učení, problémovou docházkou, výukovými problémy  

a problémovým chováním a současně prevence rizikových jevů. Součástí činnosti pracoviště bylo 

taktéž kariérové poradenství u žáků končících ročníků a rovněž poradenství pro žáky předčasně školu 

opouštějící. 

Cíle plánu byly ve většině oblastí splněny. Dařila se spolupráce s třídními učiteli i ostatními 

vyučujícími a vedením školy a velmi se osvědčila součinnost školní psycholožky, výchovné 

poradkyně, metodičkou prevence a speciální pedagožkou.  

Úspěšně probíhalo kariérové poradenství pro žáky posledních ročníků (besedy na ÚP Děčín).  

Osvědčily se výchovné komise, díky společnému postupu rodičů a školy část žáků pokračuje ve 

studiu nebo studium úspěšně zakončila.  

Problémem zůstává vysoká absence (omluvená i neomluvená) a z ní vyplývající neúspěšnost žáků  

a především předčasné odchody žáků ze školy. Současně narůstá počet žáků s a osobními (rodinnými) 

problémy. U žáků s osobními problémy se velmi osvědčila činnost školní psycholožky, u žáků se 

sociálními problémy činnost sociální pedagožky. U žáků s problémovým chováním jsou dobré 

zkušenosti s individuálními pohovory se žáky, případně s rodiči. 

Práce poradenského pracoviště spočívala v několika oblastech: 

• v poradenské činnosti (pro žáky, rodiče – řešení osobních problémů, vztahových problémů, výukových problémů) 

• ve sledování docházky žáků (pohovory se zákonnými zástupci, spolupráci s třídními učiteli a učiteli odborného výcviku) 

• v účasti na výchovných komisích 

• ve spolupráci s poradenskými zařízeními (PPP, SPC, OSPOD – velmi dobrá spolupráce, v případě potřeby  

se pracovníci zmíněných institucí účastnili jednání se žáky) 

• ve vytváření a kontrole podpůrných plánů pro integrované žáky (48 žáků) a sledování prospěchu 

žáků se zprávou PPP, ale bez nároků na integraci a současně podchycení žáků s výukovými 

problémy, ale dosud bez zprávy PPP 

• monitorování žáků se zdravotními problémy, pohovory v případě potřeby 

• v kariérovém poradenství pro žáky končících ročníků 

Prioritou pro letošní rok bude práce se žáky s výukovými problémy a žáky s rizikem předčasného 

ukončení studia, kariérové poradenství, prevence záškoláctví a řešení problémů s tímto jevem 

souvisejícími (ve spolupráci s vedením školy a třídními učiteli), včasné řešení vztahových problémů 

ve třídách, a především snaha o jejich předcházení.  



  18 

Činnosti sociálního pedagoga  

Ve školním roce 2023/2024 sehrával sociální pedagog na naší škole významnou roli při podpoře 

žáků, pedagogického sboru a rodičů. Jeho činnosti byly zaměřeny především na prevenci sociálně-

patologických jevů, podporu inkluzivního vzdělávání a řešení výchovných, osobních a rodinných 

problémů žáků. Vedle přímé práce se žáky a rodiči výrazně přispěl k rozvoji spolupráce s externími 

organizacemi a dalšími subjekty, čímž zvýšil kvalitu poskytovaných služeb a podporu žáků i školy. 

  

Konzultace s žáky 

Během uplynulého školního roku poskytl sociální pedagog celkem 235 konzultací žákům napříč 

ročníky. Nejčastěji se jednalo o témata jako: 

řešení vztahových problémů mezi spolužáky, 

problémy v rodině, 

adaptace na školní prostředí, 

osobní a emocionální potíže, které žáci potřebovali ventilovat či s najít efektivní řešení. 

 

Pohovory s rodiči 

Sociální pedagog byl také důležitým prostředníkem mezi školou a rodiči. Ve školním roce 

2023/2024 proběhlo 58 jednání s rodiči, která byla zaměřena na řešení problémů souvisejících s 

prospěchem, chováním a sociálním zázemím žáků. Tato setkání často sloužila k nalezení 

společných postupů při podpoře žáků, zejména těch, kteří čelili obtížným životním situacím. 

 

Spolupráce s pedagogickým sborem 

Velmi důležitou složkou práce sociálního pedagoga byla jeho spolupráce s učiteli a dalšími 

zaměstnanci školy. Pedagog poskytoval konzultace kolegům v případech, kdy bylo nutné řešit 

kázeňské problémy, ale i v situacích, které vyžadovaly větší citlivost a pochopení individuálních 

potřeb žáků.  

 

Intervence a krizová pomoc 

V průběhu roku musel sociální pedagog řešit několik krizových situací, při kterých zasáhl okamžitě 

a poskytl potřebnou podporu. V těchto případech šlo o závažné problémy spojené s psychickými 

problémy, sebepoškozováním, nebo akutními rodinnými krizemi. V těchto situacích byla sociálním 

pedagogem zajištěna okamžitá intervence, a ve spolupráci s externími organizacemi a odborníky 

byla poskytnuta pomoc. V celkovém počtu bylo provedeno 19 intervencí v krizových situacích, což 

vedlo ke stabilizaci situací a zajištění potřebné podpory pro žáky i rodiny. 

  



  19 

Mezioborová spolupráce 

Sociální pedagog úzce spolupracoval i s dalšími odborníky v rámci tzv. mezioborové spolupráce, 

což zahrnovalo pravidelnou komunikaci s úřadem práce, speciálními pedagogy, neziskovými 

organizacemi, pedagogicko-psychologickou poradnou a kurátory pro mládež. Díky této 

mezioborové spolupráci bylo možné lépe koordinovat péči o žáky s komplexními problémy. Během 

roku proběhlo 25 společných konzultací s odborníky z jiných oborů, při kterých se diskutovaly 

individuální případy žáků se závažnými obtížemi, jako jsou poruchy chování, rodinné krize nebo 

psychické problémy. 

 

Školního psycholog  

 

Konzultaci u psychologa vyhledalo celkem 55žáků/ žákyň (6 žáků, 49 žákyň). U 13 žáků se jednalo 

o jednorázový kontakt (převážně studijní potíže). Ostatní docházeli na konzultace pravidelně. Dále 

konzultaci vyhledali 4 rodiče.  

 

Konzultace studentů dle oborů:  

 

Kadeřník 14 

Kosmetické služby 12 

Fotograf 4 

Kuchař 4 

Číšník 6 

Cukrář 7 

Nástavbové studium 1 

Prodavač 3 

Mechanik opravář motorových vozidel 1 

Truhlář 2 

 

Konzultace studentů podle ročníku:  

 

1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 

21 22 9 1 

 

Jaká témata žáci a žákyně nejčastěji přináší:  

1. deprese, úzkosti, panické ataky 

2. Vztahové potíže v rodině – zejména s rodiči 

3. Studijní potíže (špatně zvolený obor, studijní neúspěch, pocity přetíženosti, prokrastinace, nezájem o učivo) 

4. Poruchy příjmu potravy 

5. Nespokojenost se vztahy ve třídě 

6. Partnerské potíže 

U většiny studentů se jedná o souběh potíží.   



  20 

V I .  D V P P  P R A C O V N Í K Ů  V E  Š K O L N Í M  R O C E  

2 0 2 3 / 2 0 2 4  

Studium ke splnění 

kvalifikačních předpokladů 

Účastník/účastníci Dokončení  

Bakalářské studium TUL Lucie Stádníková Pokračuje 

Magisterské studium UJEP BC. Lenka Matušová Pokračuje 

Magisterské studium UJEP Bc. Adam Musil Dokončeno 

Magisterské studium UJEP Bc. Tomáš Bažant Dokončeno 

Magisterské studium Bc. Veronika Jurišová Dokončeno 

Magisterské studium Bc. Marta Gajdošová Dokončeno 

Inženýrské studium  Bc. Jaromír Telinger Dokončeno 

Studium pedagogiky Alena Borlová Dokončeno 

Bakalářské studium Natálie Vodrážková Pokračuje 

 

Pracovníci, kteří nesplňují předpoklady pro výkon funkce, kterou zastávají, si doplňují vzdělání 

studiem na příslušné škole tak, aby získali odpovídající kvalifikaci.  

 

Další akreditované a neakreditované kurzy v různém rozsahu 

 

Školní rok 2023/2024 

13.09.2023 Daněk 
Zákoník práce a jeho specifika ve školství I. 

(MSMT-278,8550/2021-4-835) 

05.09.2023 Kučerová 
Hry na hodinách cudzích jazykov s Broňom 

Sobotkom 

07.09.2023 Kučerová 
Motivujte žáky k učení a zjednodušte si práci s 

WocaBee 

03.10.2023 Daněk Duševní zdraví na dosah II. 

02.10.2023 Pomichálková Jak na nový RVP SOV 

09.10.2023 
Telinger, Houdek, 

Horák 

Správná práce s nožem - Kulinářský institut 

Praha,  

06.10.2023 Horák těstoviny, gnocchi - Kulinářské umění Praha 

12.10.2023 Daněk workshop pro ředitele (Peer to peer) 

24.10.2023 Votápková Growth mindset 

18.10.2023 Kučerová 
Moderní nástroje pro motivaci žáků na 

hodinách cizích jazyků 

24.10.2023 Strnadová 
Spolupráce školy s orgány sociálně-právní 

ochrany dětí 

31.10.-5.11.2023 Daněk KVP VI-Klokočov (44hodin) - třetí rok 

13.11.2023 Šembera 

Jak rozpracovat digitální kompetence z RVP do 

ŠVP pro různé předměty vyučované na 

středních odborných školách 



  21 

21.11.2023 Stádníková 
Výuka češtiny jako druhého jazyka pro 

středoškoláky (národní pedagogický institut) 

10.11.2023 Jindrová Hodnocení pedagogických pracovníků 

28.11.2023 Jindrová Konzultační seminář pro managment škol 

10.11.2023 Daněk Hodnocení pedagogických pracovníků 

28.11.2023 Lorenzová Spisová služba v praxi 

29.11.2023 Votápková 
Christmas potluck party seminar, oxford 

professional development 

28.11.2023 Kučerová 
Tématické vánoční hodiny jednoduše a 

atraktivně 

04.12.2023 Kučerová Jak efektivně zvládat mindfulness 

13.12.2023 Strnadová 
Adaptační koordinátor a žáci se sociálním 

znevýhodněním 

prosinec 2023 55x Sebepéče pro učitele 

11.12.2023 Jindrová Jak na přijímací pohovor na SŠ 

11.12.2023 Syrovátková 
Syndrom vyhoření u pedagogických 

pracovníků 

14.12.2023 Poláková Nadužívání telefonů a digitální rovnováha 

11.01.2024 Daněk, Jindrová Nefinanční motivace pedagogů v praxi 

16.01.2024 

Syrovátková, 

Hrušková, 

Luczkowová, 

Adamová 

Práce s heterogenní třídou I. 

05.02.2024 Kuodžius 
Osvědčení o způsobilosti k výkonu funkce - 

společná část maturitní zkoušky 

20.02.2024 Bejšovcová, Kovářová 
Aktuality pro příspěvkové organizace- 

hospodaření, účetnictví daně pro 2024 

19.02.2024 Horák Kulinářské umění - drůbež a nakládání masa 

06.02.2024 Kučerová Práce s projekty na hodinách cizích jazyků 

13.02.2024 Kučerová 
Jak rozmluvit v cizím jazyce i méně aktivní 

žáky 

20.02.2024 Kučerová 
Jak připravit žáky na maturitu a zkoušku z 

jazyka 

23.02.2024 Fryblíková Pracovní doba a dovolená v roce 2024 

28.02.2024 Daněk, Jindrová Strategický plán rozvoje školy - jak na to 

04.03.2024 Žoldáková 
Šikana žáků ve třídě - podpora rovných 

příležitostí 

05.03.2024 Tatarka, Minaříková Seminář s pokusy divadla fyziky ÚDiF 

04.03.2024 Syrovátková, Hrušková  Jak poznat šikanu ve třídě a co dál? 

18.03.2024 
Žoldáková, 

Syrovátková, Macková 
Syndrom vyhoření v pedagogické praxi 

20.03.2024 Daněk Peer to Peer 

04.03.2024 Poláková živé dějiny a kultura 

14.03.2024 Poláková, Adamová Školy a virtuální realita 

15.03.2024 Poláková Jak na mediální vzdělávání na SOŠ a SOU 

19.03.2024 Vacková Jak zpestřit výuku literatury na SŠ 

25.03.2024 Vacková, Veselá Aktivizace studentů při výuce literatury na SŠ 

05.04.2024 Wiedermannová Studium pedagogiky pro učitele 

11-14.1.2024 Bílková, Masojídková Zdravotník zotavovacích akcí 



  22 

4.10.22 - 20.4.2024 Šefara 

Studium v oblasti pedagogických věd 

Učitelství odborných předmětů SŠ, Studium v 

oblasti pedagogických věd - Učitelství 2. 

stupně ZŠ a všeobecně vzdělávacích předmětů 

SŠ 

9. 4.2024 

Bohuňovský, 

Zápotocká, Hrušková, 

Szymanská, Mottlová, 

Adamová, Zápotocká 

Dospívání v 21. století aneb s čím se potýkají 

dnešní děti 

11.4.2024 Jindrová 
Oprava písemných prací na střední škole a 

ověřování stylistických dovedností žáků 

24.4.2024 Šembera Digitální ředitelna 

24.4.2024 Hrušková 
Žák se specifickou poruchou učení a chovaní 

na střední škole 

29.4.2024 Horák Ryby a mořské plody 

25.4.2024 Vacková Kreativní kariérové poradenství 

29.4.2024 Vacková Maturity a přijímačky na Vš v pohodě 

2. -3.5.2024 

Musil, Žoldáková, 

Horvát, Bystřická, 

Baránková, Druga, 

Tatarka, Syrovátková, 

Horák, Houdek, 

Kuodžius, Matušová, 

VlachJakubcová, 

Brklová, Šefara, 

Šimon, Preisslerová, 

Votápková, Fojtů, 

Hanžlová, Dušková, 

Klopfštoková, 

Poláková, Daněk 

Špryslová, Jindrová, 

Plešek, 

Wiedermannová 

Formativní hodnocení 

21.5.2024 Vacková Hodiny slohu na SS zábavně i efektivně 

27.5.2024 Fryblíková Personalistika od A do Z 

19.5.2024 Poláková Židé dějiny a kultura, stát Izrael a současnost 

2023/2024 Šefara učitel koučem 

27.4.2024 Votápková 
2 letters that can change your teaching - AI 

inELT 

13.-22.5.2024 Szymanská Agrese a agresivita dospívajících 

4. 6. 2024 Šembera Algoritmizace a robotika 

10.06.2024 Fryblíková 

Dohody o provedení práce a dohody o 

provedení činnosti po novelách ZP, dovolená, 

srážky 

10.06.2024 Kovářová 
Základní kontrolní postupy uplatňované při 

řízení příspěvkové organizace 

8.2-8.6.2024 Jindrová Sebezkušenostní výcvik pro pedagogy 

17.6.2024 

Houdek, Pokorná, 

Šmahelová, 

Kalivodová 

Moderní rostlinná kuchyně ve školních 

jídelnách 

11. 5. 2024 Stádníková, Matušová 
Náhled do digitální budoucnosti - den 

mediálního vzdělávání  



  23 

 

  

24.6. 2024 Houdek  Zelenina a saláty - současné trendy 

17.6. 2024 Lorenzová DIGIakce: AI v mediální výchově na škole 

8. 7. 2024 

Krumelová, Hanžlová, 

Pomichálková, 

Luczkowová, Horová, 

Votápková, 

Bohuňovský, 

Minaříková, Fojtů, 

Plešek 

Školení AI ve výuce na střední odborné škole 

7.7.-10.7.2024 Krumelová Letní kurz grafická cesta V. 

19-21.8.2024 Daněk, Bystřická Letní poradenské dny 2024 



  24 

V I I .  A K T I V I T Y  A  P R E Z E N T A C E  Š K O L Y  

1. Adaptační kurz třídy F1.K  

2. Adaptační dny tříd učňovských oborů - Muzeum Děčín 

3. Školení žáků oboru kosmetické služby - Možnosti využití masérských a terapeutických 

postupů v kosmetickém oboru  

4. Exkurze Zahrada Čech – třída P1. 

5. Exkurze na výstavu fotografií Kateřiny Janišová – Praha – obor Fotograf 

6. Školení žáků oboru Kosmetické služby – třída F2.K – Nobilis Tilia 

7. 26. 9. 2023 – 4. místo chlapců a 3. místo dívek v okresním finále přespolního běhu 

8. 03. 10. 2023 – EDUbus 

9. 7. a 8. 10. 2023 cukrářský šampionát v Olomouci 

10. Rekreačně – ozdravný pobyt tříd F2.K, F3.K v Českém Švýcarsku  

11. Sbírka pro Bílou pastelku – třída A2. vybrala 10 172,- Kč. 

12. 12. 10. 2023 účast v semifinále soutěže RIO MARE svačinka roku 2023 

13. 15. – 16. 10. 2024 prezentace školy na veletrhu vzdělávání Šance Teplice 

14. 18. -. 19. 10 2023 rekreačně-ozdravný pobyt cukrářů – první a druhý ročník – Doubice 

15. 19. 10. 2023 – Galerie Zdeňka Buriana Dvůr Králové nad Labem - 1. a 2. místo v kategorii 

Střední školy 

16. 20. 10. 2023 FOR KIDS Praha – třídy P2. a P3. 

17. For Beauty veletrh kosmetiky (obor Kosmetické služby a Kadeřník) 

18. Veletrh vzdělávání ŠKOLA DĚČÍN 2023 

19. Školení STARPIL – obor Kosmetické služby F2.K – epilační techniky a parafiny 

20. 7. 11. 2023 aditiva a surovinové směsi – odborník z praxe – obor cukrář 

21. 14. 11. 2023 Majster palacinka 2023 - 2. místo – Ružomberok  

22. Exkurze lůžkové a jídelní vozy – obor číšník – Praha 

23. 28. 11. 2023 exkurze cukrářů cukrovar Dobrovice 

24. Mistrovství ČR – regionální kolo Ústecký a Liberecký kraj – 29. 11. 2023 - 5. a 12. místo 

25. Den otevřených dveří 30. 11. 2023 

26. 1. 12. 2023 obor fotograf – 4. ročník – fotografování oborného výcviku na SOŠ a SOU Kladno 

Dubská – obor Požární ochrana 

27. 18. - 20. 12. 2024 Vánoční Praha – F3.K, K3. a N1. 

28. Exkurze Plzeň – Pivovar Pilsner a Bohemia sekt Starý Plzenec – prodavač, číšník, kuchař 

29. 19. 1. 2024 maturitní ples  

30. 17. 01. 2024 Lázeňský pohárek v Karlových Varech 

31. 18.01. 2024  nehtová modeláž – obor Kosmetické služby 

32. 01. 02. 2024 výstava fotografií v OC Pivovar 



  25 

33. Exkurze UOV Intergastra Gelatissimo Stuttgart, Culinary Olympics 2024 

34. 27. 2. 2024 Automechanik Junior – krajské kolo druhé a desáté místo 

35. Projekt přenosák – zážitková pedagogika – obor Fotograf 

36. Exkurze oboru prodavač -  Globus, Bauhaus, Velikonoční trhy – Ústí nad Labem 

37. Exkurze na veletrhu FOR BEAUTY 5. 4. 2024 obor Kadeřnice a Kosmetické služby 

38. 11. 04. 2024 Děčínská VLNA – mezinárodní soutěž oboru kadeřník – XII. Ročník 

39. 12. 04. 2024 exkurze Makro Czech gastro – obory Cukrář, Kuchař 

40. 12. 04. 2024 – Jeden svět – promítání filmů 

41. 12. a 15. 4. 2024 – okresní kolo florbal čtvrté a sedmé místo 

42. 18. 04. 2024 GASTRO LABE – mezinárodní soutěž oborů Kuchař, Číšník, Cukrář – VIII. 

ročník 

43. 25. 04. 2024 – výstava fotografií Cafe Prostoru Děčín – F3.K 

44. 07. 05. 2024 – Žatecký cup 

45. 24. 05. 2024 – exkurze Bidfood expo 2024 – obor Cukrář 

46. 25. 05. 2024 – Run Tour Ústí nad Labem první a druhé místo 

47. 28. 05. 2024 – stáž Pivovar Cvikov – obor Cukrář 

48. 20. 06. 2024 – Srdečný Dvůr 2024 

49. 22. 06. 2024 Dnes Boletickými hasiči – obor fotograf 

50. Děčín očima studentů – výstava fotografií v muzeum Děčín 

  



  26 

Zajištění akcí pro veřejnost: 

KDY KDE PRO KOHO 

03.10.2023 EOA Děčín EOA Děčín 

05.10.2023 Zámek Děčín Statutární město Děčín 

11.10.2023 Magistrát Děčín EOA Děčín 

16.10.2023 Divadlo Děčín ČČK Děčín 

19.10.2023 Knihovna Děčín CHKO SNPCS 

23-26.10.2023 SŠŘaS DĚČÍN LZŠ Měcholupy 

24.10.2023 Centrum Pivovar DC SZŠ Děčín 

01.11.2023 SŠŘaS DĚČÍN OROS P. Ryšavá 

09.11.2023 Jordanka Děčín Telco Pro Services 

09.11.2023 Úřad práce Děčín Národní pedagogický institut ČR 

14.11.2023 Magistrát Děčín Ústecký Kraj 

21.11.2023 Obec Hřensko Obec Hřensko 

22.11.2023 SŠŘaS DĚČÍN Oblastní rada ČMOS 

24.11.2023 SD Střelnice Děčín Statutární město Děčín 

08.12.2023 Magistrát Děčín Statutární město Děčín 

16.01.2024 Knihovna Děčín 
Velvislanectví Litevské republiky v 

ČR 

19.02.2024  Magistrát Děčín Statutární město Děčín 

21.02.2024 SD Střelnice Děčín Statutární město Děčín 

21.03.2024  SZŠ Děčín SZŠ Děčín 

07.05.2024  Magistrát Děčín Ministerstvo životního prostředí 

20-29-05.2024  SZŠ Děčín SZŠ Děčín 

22.06.2024 Litoměřice  Ústecký Kraj 

03.10.2023 EOA Děčín EOA Děčín 

05.10.2023 Zámek Děčín Statutární město Děčín 

11.10.2023 Magistrát Děčín EOA Děčín 

16.10.2023 Divadlo Děčín ČČK Děčín 

19.10.2023 Knihovna Děčín CHKO SNPCS 

23. - 26.10.2023 SŠŘaS DĚČÍN LZŠ Měcholupy 

  



  27 

V I I I .  I N S P E K Č N Í  Č I N N O S T  Č Š I  

Ve školním roce 2023/2024 proběhla inspekční činnost ČŠI na stížnost 

Přijatá opatření:  Opatření přijatá na základě výsledků inspekční činnosti  

1. V případě komplikovanějších diagnóz budou v budoucnu pedagogičtí pracovníci proškoleni 

pracovníky SPC.  

 

2. Krizový plán se vypracovává na základě doporučení SPC, ve spolupráci se zákonným zástupcem, 

případně zletilým žákem, škola nemůže krizový plán přijmout a uvést v platnost do té doby, než 

ho odsouhlasí zákonný zástupce, případně zletilý žák a zapracují se jeho případné námitky, či 

požadavky.  

 

3. Bylo přijato opatření, podle kterého bude v budoucnu probíhat ověřování funkčnosti opatření s 

důrazem na písemný záznam.  

 

I X .  Z Á K L A D N Í  Ú D A J E  O  H O S P O D A Ř E N Í  

Škola hospodařila v účetním roce 2023 se ziskem. Přehledy o hospodaření organizace  

se zpracovávají čtvrtletně, proto také kontrola zřizovatele je pravidelná. Vyplácení mezd 

a nenárokových složek mezd bylo rovnoměrné. Investiční náklady jsou dlouhodobě plánovány, 

uskutečněné nákupy investic viz dále.  

Ve škole provádíme běžné opravy, pravidelnou údržbu zařízení a předepsané revize. Objekty 

zřizovatele udržujeme v provozuschopném stavu. Vzhledem k ekonomické situaci jsou výdaje 

plánovány tak, aby zajistily bezproblémový chod školy.  

Organizace dosáhla zisk efektivním hospodařením a plánováním výdajů. V roce 2023 

využíváme prostředky především na rekonstrukce učeben a pracovišť odborného výcviku. 

Sociální zařízení ve většině objektů splňují požadavky hygienických norem, jejich provoz však 

nadále vyžaduje v dalších letech prostředky na údržbu a případnou rekonstrukci. 

  



  28 

PŘÍJMY (v tisících Kč) 2021 2022 2023 

CELKEM 72 768 77 175 88 539 

Z toho 1. DOTACE ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU 59 578 59 166 66 975 

 2. PROVOZNÍ DOTACE 8 543 10 290 13 370 

 3. OSTATNÍ PŘÍJMY 4 647 7 719 8 194 

 

Investice zřizovatele v roce 2021: (v tisících Kč) 

Investiční příspěvek zřizovatele – UR024/111R/2020 – dovybavení oboru mechanik opravář 

motorových vozidel  ............................................................................................  875 

Investice zřizovatele v roce 2023: (v tisících Kč) 

Rekonstrukce domova mládeže a dílna oboru mechanik opravář motorových vozidel  

 

VÝDAJE (v tisících Kč) vybrané ukazatele 2021 2022 2023 

NEINVESTIČNÍ CELKEM 72 101 76 214 87 189 

Z toho PLATY ZAMĚSTNANCŮ 42 655 42 835  48 244  

 OPPP 820 806  904  

 ODVODY 14 428 14 513  16 240   

 FKSP 853 856  972  

 PŘÍMÉ ONIV 1 491 1 115  1 151   

 ÚČELOVÁ DOTACE 0 0 0  

 PROVOZNÍ NÁKLADY 4 125 5 752  6 764   

 SPOTŘEBA ENERGIÍ 2 077 3 688 4 731  

 OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ 1 591 1 473 1 709  

 SLUŽBY 1 957 2 152 3 431  

 SPOTŘEBA PŘÍMÉHO MATERIÁLU - VÝUKA 371 789 603  

 ODMĚNY ZA PRODUKTIVNÍ PRÁCI 235 764 949  

 ODPISY 1 441 1 400 1 371  

OSTATNÍ PROVOZNÍ NÁKLADY 57 71 120 

  



  29 

X .  P R O J E K T Y  

ŠABLONY SŠ A DM OP JAK– číslo projektu: CZ.02..02.XX/00/22_003/0001854, Operační 

program Jan Amos Komenský, Výzva č. 02_22_003 Šablony pro SŠ a VOŠ I  

 

Výchovně-vzdělávací pobyty žáků středních škol zřizovaných Ústeckým krajem 

 

Podpora škol se sociálně znevýhodněnými žáky: 0078/PODSKOL/2023 

 

X I .  S P O L U P R Á C E  S  O R G A N I Z A C E M I   

A  P A R T N E R Y  

1. Ve škole působí odborová organizace. Je uzavřena kolektivní smlouva. Ředitel školy pravidelně 

informuje výbor odborové organizace o ekonomické situaci, čerpání rozpočtu i investičních 

akcích. V personalistice jsou kroky vedení konzultovány s odbory, především při odchodu 

zaměstnanců. 

2. Dále je rozvíjena spolupráce ve výuce se zaměstnavateli v regionu. 

3. S partnerem Foto Škoda organizujeme semináře a odborníci radí žákům oboru fotograf při 

výběru techniky, především na začátku školního roku. 

4. S partnery organizujeme pravidelná školení a semináře pro žáky učebních oborů 

5. V tomto školním roce pokračovala spolupráce s vedením Spojené školy - Stredná škola obchodu 

a služieb Ružomberok. 

6. Spolupráce s mnoha dalšími pracovišti různých organizací je popsána průběžně ve zprávě výše. 

  



  30 

X I I .  Z Á V Ě R  

Plnění úkolů stanovených pro školní rok 2023/2024: 

1. Povedlo se podat rozběhnout projekt na podporu sociálně znevýhodněných žáků. V rámci 

projektu se dostalo podpory žákům v podobě sociálního pedagoga, školních asistentů, 

volnočasového pracovníka a tlumočníka z ukrajinštiny. Povedlo se nastavit spolupráci ve škole 

a poskytovat znevýhodněným žákům větší podporu. Klesl počet žáků, kteří předčasně opustili 

vzdělávání, díky tomu ale vzrostl i počet opravných zkoušek na konci školního roku.  

U opravných zkoušek zároveň vzrostla i úspěšnost žáků. 

Spolupráce pedagogů a poradenského pracoviště je intenzivnější a jsou nastaveny komunikační 

kanály a pravidla spolupráce.  

Rizikové chování se stále vyskytuje, což je běžné na našem typu školy. Jeho projevy se daří řešit 

včas a zlepšuje se i včasný záchyt.  

Při plnění záměrů v oblasti výchovně vzdělávacích úkolů jde o úkoly dlouhodobé a trvale platné. 

Do průběžného plnění se zapojují třídní učitelé, učitelé OV, výchovná poradkyně, metodik 

prevence, školní psycholog, sociální pedagog a někteří rodiče. Hodnocení zaznívá především na 

pedagogických radách a poradách vedení. Škola využívá k evaluaci podmínek žáků, učitelů a 

vzdělávacího procesu dotazníky přes Microsoft FORMS.  

Dále pokračujeme v systému včasného řešení kázeňských opatření, neomluvených hodin a 

snížených známek z chování. Standardem se stala spolupráce poradenského pracoviště školy 

s třídními učiteli, žáky a jejich zákonnými zástupci. Dále se snažíme včas a efektivně řešit 

rizikové chování žáků.  

Stále však nastávají situace, kdy žáci odcházejí předčasně ze školy, přestanou komunikovat, 

anebo studium ukončí na vlastní žádost. Již v předcházejících letech pomáhal s prevencí 

předčasných odchodů sociální pedagog, systém včasné pomoci sociálně znevýhodněným žákům 

se povedlo v průběhu předcházejícího roku funkčně nastavit.  

 

2. V minulém školním roce jsme propagovali službové a řemeslné obory, ať už pořádáním akcí  

pro veřejnost, ale i spoluprací se základními školami.  

Námi organizované soutěže proběhly podle plánu a bez problémů. Meziročně jsme zaznamenali 

pokles soutěžících, který byl spojen s termínem, kdy se krylo více soutěží po celé ČR. Proběhl 

12. ročník celostátní soutěže mladých kadeřníků „Děčínská vlna, a 8. ročník celostátní soutěže 

Gastro Labe s účastí týmů z celé České republiky a Slovenska. Škola již poněkolikáté 

zorganizovala krajské kolo MČR žáků oboru truhlář pro Ústecký a Liberecký kraj. 

Byl zaveden systém uvádějících učitelů, daří se doplňovat pedagogický sbor absolventy naší 

organizace, převážně na pozicích UOV.  



  31 

Organizace výuky po dobu přestavby areálu Domova Mládeže probíhá celou bez závažnějších 

problémů. Výuka je zajištěna v plném rozsahu.  

Ve vedení školy se pozitivně projevil vliv nových zástupců ředitele, který umožnil vedení školy 

věnovat větší pozornost vedení pedagogického procesu.   

Práce na nových ŠVP výuky informatiky proběhla bez problémů, od 1. 9. 2024 se podle novho 

ŠVP učí ve všech prvních ročnících.  

Podařilo se zajistit větší dělení tříd na skupiny, optimalizovat výuku. V současné době zajišťují 

výuku kvalifikovaní učitelé, případně si kolegové kvalifikaci doplňují dalším studiem.  

DVPP se zaměřuje na slabé stránky školy, ale i ostatních škol v Ústeckém kraji. Střednědobé cíle 

DVPP a hospitační činnost se zaměřuje na stanovování cílů hodin, formativní hodnocení, 

diferenciaci výuky a výuku v heterogenní třídě.  

 

3. Škola hospodařila v roce 2023 s vyrovnaným rozpočtem. Čerpání přímé dotace je pravidelné. 

Škola v tomto školním roce pokračovala v doplňkové činnosti.  

Úkoly stanovené na školní rok se podařilo splnit. 

 

4. Žáci z Ukrajiny běžně navštěvují školu a prospívají, převážně na učňovských oborech.    

Pozorujeme u nich větší fluktuaci z důvodů zdvojení studia – on-line výuka na Ukrajině a 

z důvodu větší sociální mobility.  

 

  



  32 

Hlavní úkoly ve školním roce 2024/2025: 

1. Výchovné a vzdělávací úkoly 
• Pokračovat v projektu PROP pro školy s větším výskytem sociálně vyloučených žáků. 

Analyzovat dopady jednotlivých aktivit projektu a přenést funkční dobrou praxi do období po 

skončení projektu. Zachovat minimálně pozici sociálního pedagoga, zajistit vlastní financování 

kombinované s financováním z budoucího projektu Šablony II OPJAK.  

• Podporovat práci školního poradenského centra. Pokračovat v navázané spolupráci s partnery 

z oblasti sociálních služeb. Ve spolupráci s OSPOD, městskou policií apod.  

• Předcházet projevům rizikového chování a včas je řešit. Dále se zaměřovat na předčasné odchody 

žáků ze vzdělávání.  

• Spolupracovat s agenturou SOFA na jednotlivých akcích z projektu zřizovatele a připravit 

materiály na pilotní ověřování PBIS na naší škole.  

• Podporovat pedagogické pracovníky při práci s žáky s doporučením. Podporovat pomocí DVPP 

a hospitační činnosti diferenciaci výuky, práci s heterogenní třídou, formativní hodnocení 

2. Organizační úkoly 
• Propagovat na veřejnosti řemeslné obory. 

• Připravit celostátní soutěž „Děčínská vlna“ pro kadeřníky a „Gastro Labe“ pro gastronomické 

obory. 

• Pokračovat v podpoře nových pedagogických i nepedagogických pracovníků, Sledovat a 

podporovat funkčnost systému uvádějících učitelů, rozšiřovat pedagogický sbor. Vhodně 

rozšiřovat služby pro žáky školy.  

• Zajišťovat provoz náhradních pracovišť po dobu zavření DM při přestavbě. Provoz kadeřnictví 

na Teplické ulici, provoz dílen automechaniků v prostorách školního areálu truhlárny, školní 

jídelny v hlavní budově školy a náhradního domova mládeže.  

• Dále upravovat náplň práce a fungování nových (od 1. 9. 2023) zástupců ředitele školy.  

• Nastavení pravidel fungování systému dalšího vzdělávání a kolegiální podpory. 

• nasadit k 1. 9. 2025 nová RVP a ŠVP nové informatické výuky do všech ročníků. 

3. Úkoly v ekonomické oblasti 
• Zajistit vyrovnaný hospodářský výsledek za období roku 2024. 

• Udržovat nabídku výrobků v doplňkové činnosti.  

• Průběžně udržovat svěřený majetek a investovat do modernizace výuky v souladu s nejnovějšími 

trendy.  

4. Další úkoly nezařazené 
• Podporovat žáky z Ukrajiny a jejich začleňování. 

• Průběžně udržovat svěřený majetek a investovat do modernizace výuky v souladu s nejnovějšími 

trendy. 

 

 Mgr. Tomáš Daněk 

 ředitel školy 


		2024-10-10T07:52:08+0200
	Tomáš Daněk




